

Unsere Pflegesätze in €

für die vollstationäre Pflege im -Ludwig-Löffler-Haus-

Gültig ab 01.01.2025 bis 30.09.2025 (Angaben monatlich und täglich)

Pflegegrad	1	2	3	4	5
Kosten für Pflege	1.812,12 €	2.566,54 €	3.080,63 €	3.616,63 €	3.857,56 €
Rostell ful Fliege	59,57€	84,37 €	101,27 €	118,89 €	126,81 €
	33,37 €	84,37 €	101,27 €	110,05 €	120,81 €
abzüglich Anteil der	131,00 €	-805,00€	-1.319,00 €	-1.855,00€	-2.096,00€
Pflegekasse /mtl.		,	,	,	,
	-				
Einrichtungseinheitlicher	1.943,12 €	1.761,54 €	1.761,63 €	1.761,63 €	1.761,56 €
Eigenanteil (EEE)	60,20 €	57,91 €	57,91 €	57,91 €	57,91 €
Ausbildungsumlage	205,94 €	205,94 €	205,94 €	205,94 €	205,94 €
ABU	2,91 €	2,91 €	2,91 €	2,91 €	2,91 €
ABU-Z (gilt bis 31.12.2025)	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €	3,86 €
Gesamt EEE (inkl. Ausbild.)	2.149,06 €	1.967,48 €	1.967,58 €	1.967,58 €	1.967,50 €
	70,65 €	64,68 €	64,68 €	64,68 €	64,68 €
Unterkunft	565,51 €	565,51 €	565,51 €	565,51 €	565,51 €
	18,59 €	18,59 €	18,59 €	18,59 €	18,59 €
	_	_			
Verpflegung	376,90 €	376,90 €	376,90 €	376,90 €	376,90 €
	12,39 €	12,39 €	12,39 €	12,39 €	12,39 €
Invest-Kosten	767.00.6	767.90.6	767.00.6	767.90.6	767.90.6
	767,80 €	767,80 €	767,80 €	767,80 €	767,80 €
01.11.24-31.08.2025	25,24 €	25,24 €	25,24 €	25,24 €	25,24 €
Heimkosten pro Monat	3.859,28 €	3.677,69 €	3.677,79 €	3.677,79 €	3.677,72 €
Heimkosten pro Tag	126,87 €	120,90 €	120,90 €	120,90€	120,90€

Abwesenheit: ab dem 4. vollen Abwesenheitstag wird ein Abschlag in Höhe von 25% auf die Entgelte vorgenommen (außer Invest-Kosten). Die Basis der Berechnung ist ausgehend von 30,42 Tagen/Monat.

Durch die taggenaue Abrechnung können Rundungsdifferenzen entstehen.

In Abhängigkeit von der Dauer des Leistungsbezugs nach § 43 SGB XI leistet die Pflegekasse zusätzlich einen Leistungszuschlag zur Verringerung des Eigenanteils.